
第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍2020年5月28日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

拍卖公告
白城市中信拍卖有限责任公司接受委托，以网络拍

卖方式拍卖以下标的：

1．办公楼 （白城市洮北区文化馆），建筑面积约

1649.216平方米，土地使用权面积约430.32平方米，位

于白城市明仁南街54号，参考价675.6万元。

2．楼房 （原白城市人民电影院），建筑面积约

2614.01平方米，土地使用权面积约2028平方米，位于

白城市明仁三委，参考价2582.2万元。

拍卖时间：2020年6月12日9:30

拍卖地点：

中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）

报名及展示时间：2020 年 6月 10日至 6月 12日

16：30（竞买人可自行查看标的或提前与本公司联系看

样及咨询相关事项和查阅相关文件）

有意竞买者需在中拍平台办理报名手续，同时应到

我公司交付标的参考价20%竞买保证金以取得竞买资格。

联系电话：0436-3233433
公司地址：白城市幸福南大街26-3号

白城市医院扩建项目环境影响报告书现已形成征求意见稿。现向公
众公开项目有关环境保护的信息：

一、公众查阅环境影响报告书征求意见稿的方式
1.公众可自公示起10个工作日内，向建设单位白城市医院（联系人：

赵金峰,联系电话：17304368634）索取纸质版报告书。
2.征求意见稿全文的网络链接为http://120.26.212.16/forum.php?

mod=viewthread&tid=374390&extra=。
二、征求意见的公众范围
项目附近可能受影响区域内的居民、机关及企事业单位等。
三、公众意见表的网络链接

公众意见表的网络链接为http://120.26.212.16/forum.php?mod=
viewthread&tid=371229。

四、公众提出意见的方式和途径
公众可以通过信函、传真、电子邮件或者其他方式，在规定时间内将填

写的公众意见表等提交建设单位，反映与建设项目环境影响有关的意见和
建议；公众也可自行下载公众参与调查表，参与本工程的公众调查。

五、公众提出意见起止时间
本次公示征求公众意见的时间为自公示之日起10个工作日内。

白城市医院
2020年5月28日

白城市医院扩建项目环境影响评价公众参与公示

四、正确认识化妆品功效
（一）化妆品功效特点
与药物不同，化妆品只起到改善、防护、

缓解、美化和修饰的作用，其作用都比较温
和。作为消费者在选择化妆品时需理性，不
对产品有超出化妆品范畴的功效期许，也不
相信过于夸大的宣传。化妆品不是药品，不
具有治疗皮肤疾病的功效，如果出现皮肤疾
病，一定要及时就医。

（二）识别化妆品违法宣称、虚假宣传
《化妆品卫生监督条例》《化妆品命名规

定》《化妆品命名指南》《化妆品标识管理规
定》等文件均禁止化妆品宣称中明示或者暗
示具有医疗作用的内容；夸大功能、虚假宣

传、贬低同类产品或容易给消费者造成误解
或者混淆的内容；违反社会公序良俗的内
容；其他法律、法规和国家标准禁止标注的
内容，也不得标注虚假、夸大等违反国家相
关法规的内容。

从化妆品定义出发，能识别出违法宣
称、虚假夸大宣传的情况。化妆品的作用只
有：清洁、消除不良气味、护肤、美容、修饰几
种情况，且作用温和，只能起到一些辅助作
用。有些化妆品广告如“肌肤15倍透亮白
皙，7天后奇迹般呈现亮白光采、迅速美白”，
这些看着就让人心动的宣语，消费者应理性
对待。

(待续）

2020年吉林省药监局白城检查分局
化妆品安全科普

公 告
根据《沈阳局集团公司职工奖惩管

理办法》之规定，长春客运段列车员刘
万鹏，单位已给予你开除处分，并解除
劳动关系，请你接到通知后到单位办理
相关事宜。

长春客运段
2020年5月28日

招聘启事
因业务拓展需要，白城日报社广

告部现面向社会招聘广告业务人员。

联系电话：3323838

张波、李雨苗、李忠义、张静和、李学文、车俊
朋、赵力、肖向泽、侯景涛、杜新民、通榆县融
媒体中心（原通榆县广播电视管理局）：

请你们于2020年6月11日上午9时到通榆融
媒体中心五楼会议室，参加通榆县农村广播电视有
限责任公司临时股东会议，讨论以下事项：

一、讨论变更董事；
二、讨论变更监事；
三、讨论变更法人；
四、讨论变更经营期限；
五、讨论是否需要对公司章程进行修改。
请你们接到通知后准时出席股东会议。
特此通知

通榆县农村广播电视有限责任公司
通榆县融媒体中心
2020年5月26日

通 知

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，于2020

年 6 月 5 日上午 9:30 在中拍平台 （http://
paimai.caa123.org.cn）对下列标的进行公开拍
卖：

吉林省白城市市直公务用车制度改革取消车
辆共12辆，参考价格合计：11.15万元，车辆单
台拍卖，每辆车竞买保证金2000元。

有意竞买者请自行到车管部门核查车辆信息
后，将竞买保证金汇入指定账户（账户名：吉林
省天盛拍卖有限公司，开户行：中国建设银行白
城洮北支行，账号：2200 1666 2380 5500
0260，汇款用途：竞买保证金），保证金交款账
户与竞买登记姓名须一致。

报名及展示时间：
2020年6月3日至4日16：00
展示地点：标的物所在地
网络竞买登记咨询电话：0436-3245000

15843606978
看车联系电话：13904367437

公 告
为贯彻落实《吉林省矿山地质环境治理恢复保证金管理办法》，白城市自然资源局对市本级2007

年—2014年度矿山环境治理保证金进行全面专项清查。经清查，现有23户（个）采矿权人没有履行
恢复治理义务，也无法取得联系。现我局向社会进行60天公告，限下述采矿权人在公告期内与我局
联系。公告期满后，仍不与我局联系，也不履行恢复治理义务的，按照《吉林省矿山地质环境治理
恢复保证金管理办法》规定，视为放弃恢复治理义务，所缴纳的恢复治理保证金上缴财政用于矿山
恢复治理专项资金。

采矿人名单

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

采矿权单位

白城青山镇成君制砖公司

付宝砂石厂（2007）

付宝砂石厂（2010）

赵文砂场

白城金砂砂石有限公司

杨诚砂场

白城市新生砂石有限公司（2011）

白城市新生砂石有限责任公司

吉林省华一公路公司白石BSO5项目部
（查干浩特岭河村）

吉林省华一公路公司白石BSO6项目部
（吉庆取土场）

洮北区平台镇王玉国砂场（2010）

平台站前砂石场（2011）

白城市双胜砂石有限公司

洮南汉德采石场（2009）

洮南市汉德采石场（2011）

洮南东展矿业投资公司

洮南东展矿业投资有限公司

保平砂石有限公司

白城赵来辉砂石厂

孙志良砂场（2012）

孙志良砂场（2010）

洮北区七公里砂厂

邵恩铎砂石厂

采矿权人

于洋

付宝

付宝

赵文

胡晓海

朱久仁

朱久仁

朱久仁

陈亚军

陈亚军

王玉国

王玉国

王玉国

张传军

张传军

张波

张波

李天宇

赵来辉

孙志良

孙志良

孙志良

邵恩铎

矿区位置

青山镇永胜村

东风乡致富村

东风乡致富村

洮北区青山镇东南2公里

平台镇大岭村

平台镇监狱砂场

平台镇监狱砂场

平台镇监狱砂场

岭下镇岭河村

岭下镇吉庆村

平台镇光明村

平台镇光明村

平台镇光明村

洮南市东升乡

洮南市东升乡

洮南市东升乡

洮南市

洮北区保民农场

东风乡七公里砂场

东风乡七公里砂场

东风乡七公里砂场

东风乡七公里砂场

三合乡代家村

缴费年度

2008

2007

2010

2010

2014

2012

2011

2012

2009

2009

2010

2011

2013

2009

2011

2009

2013

2014

2007

2012

2010

2009

2007

白城市自然资源局
2020年5月26日

沁园春·一声号令
——写给抗击疫情的壮举

医护先行，军旅随行，群众伴行。向龟
蛇宣战，九州策马；北南掠阵，四海捉鲸。
学者担纲，专家施技，党政操盘抗疫情。汤
汤势，迫高天助力，阔地搬兵！

炎黄智慧藏胸，遇灾难，全国铸铁城。
且层层推进，千行并举；招招递进，万业同
冲。五岳疾攀，五洋疾跨，仗剑云霄唱大

风。沉浮主，待欢歌奏凯，狂跳托虹！
2020年2月1日9时于陋梦斋

永奇抗疫词联

变 废 为 宝
——吉林秸秆综合利用见闻

●新华社记者 褚晓亮 段续 徐子恒

5月下旬，东北春耕春种接近尾声，松嫩大地
上一片新绿。近年来，吉林省在全省范围内推广
保护性耕作模式，一边推进秸秆还田，增加土壤
有机质，一边发展燃料化、饲料化等秸秆利用新
业态，肥了黑土地，富了农户家。

“懒汉种地”，不收秸秆
种地不用收秸秆——放在几年前，在吉林省

许多农户的眼里，这简直是“天方夜谭”。但随着
保护性耕作模式的推广，这一“天方夜谭”渐渐
变成了现实。

松原市宁江区伯都乡农民孙凯说：“按以前的
评价标准，春耕时候，看谁家能干又勤快，就看
看他家地里干不干净。但这几年，‘懒汉种地’越
来越流行。”

农民们所说的“懒汉种地”，指的就是保护性
耕作。秋天不收秸秆，春天不烧秸秆，种玉米时
不灭茬、不打垄，直接在铺满秸秆的地里播种。

切断秸秆、挖开土壤、放进种子、压实土层
……免耕播种机以10公里的时速驶过，复杂的播
种动作一气呵成。“黑土地上干‘绣花活’，耕种
效率大大提高。”吉林省双辽市宏野农机种植合作
联社理事长金铁英说。

通过财政补贴、试点推行等方式，吉林在全
省推广保护性耕作。从“推着走”到“自己走”，

从免费作业“没人理”到有偿服务“排长队”，越
来越多的农民开始青睐“懒汉种地”。2019年，
全省保护性耕作面积突破1000万亩，今年预计达
到1800万亩。

黑土变厚，产量增长
保护性耕作能让秸秆腐烂在地里，增加土壤

有机质，既保护了黑土地，又能提高产量，增加
农民收入。

“前几年土质发干，经过几年秸秆还田，土壤
湿润度增加了，肥力也变大了。”松原市金秋园合
作社社长李国臣说，“铁锹铲下去，能看到的蚯蚓
越来越多。”

李国臣和社员们从2015年开始实施保护性耕
作，他掐着指头算了一笔账：几年下来，耕作层
变厚了 5厘米，每公顷化肥用量减少了 200公
斤、增产玉米2000公斤。

位于吉林西部的双辽市气候干旱，沙性土壤
约占耕地面积80%。“春耕见苗三分喜”——当地
农民祖辈流传着这句话，意思是只要种子能出
苗，就已经开心得不得了。

“春雨贵如油，秸秆还田后提高了土壤保墒能
力，相当于一场 30 毫米的降雨，提高了出苗
率。”双辽市秀水村农民刘国全说。经过几年推
广，当地90%以上的玉米地实施了保护性耕作，

亩均增产粮食近50公斤、增收70元左右。

废物利用，秸秆卖钱
在吉林，有的秸秆还了田，有的秸秆卖了钱。在秸

秆能源化、肥料化利用方面，许多新业态正在蓬勃发展。
在梨树县，种粮大户张帅依托500公顷玉米

田，办起燃料颗粒厂，一吨秸秆颗粒能卖500元；在
松原市宁江区，禾众科技公司用秸秆生产发酵肥，
远销山东等地；在扶余市，村民们把水稻秸秆做成
草帘、草绳卖给大棚种植户，从事编织作业的农民
每天能赚100多元；在双辽市，水稻秸秆做成的稻
草砖远销日本，成了和牛爱吃的饲料，1公顷秸秆能
卖1000多元……

随着秸秆综合利用水平的提升，许多农民还转
行做起“秸秆经纪人”。“团队一年能经手4万多吨
秸秆，收入30多万元。”扶余市秸秆经纪人王国良
说。他们一边沟通乡镇村屯，组织专业人员收割收
购秸秆，一边将其送往生物质电厂和下游加工企
业，畅通了秸秆利用的各个环节。

吉林省发改部门和农业部门测算，全省全年秸
秆可收集利用量约4000万吨。随着保护性耕作技
术和综合利用方式的推广，2019年秸秆综合利用
量超过2800万吨。吉林省发改委副主任田富英表
示，预计 2020 年秸秆综合利用量超过 3300 万
吨。 （新华社长春5月27日电）

（上接一版）全力保护人民生命安全和身体健康。
实践再次证明，人民军队始终是党和人民完全可
以信赖的英雄军队。

抗疫斗争，检验了人民军队履行使命任务的
能力。一个强大的国防，一支强大的军队，总是
在关键时刻给予人民最大的信心和底气。平时枕
戈待旦，关键时刻才能不辱使命。正是由于时刻
紧绷战备之弦，广大官兵才能确保召之即来、来
之能战，为抗击疫情提供安全环境、坚强后盾和
强力支援。言武备者，练为最要。一手抓疫情防
控，一手抓练兵备战，探索常态化疫情防控条件
下练兵备战方式方法，因时因势搞好科学调控，
加紧推进军事斗争准备，灵活开展实战化军事训
练，人民军队履行新时代使命任务的能力必将在
攻坚克难中不断跃升。

抗疫斗争，充分体现了国防和军队改革成
效，也对改革提出了新要求。虽然抗击疫情是一
次非战争军事行动，但检验和体现了人民军队改
革重塑后的实战能力。人民军队的抗疫答卷，浓
缩着人民军队的能力重塑和时代之变，彰显了一
支军队在改革重塑后的全新面貌和胜战底气。改

革是决定我军发展壮大、制胜未来的关键一招。
坚持国防和军队改革方向不变、道路不偏、力度
不减，坚定不移把改革进行到底，人民军队必将
越改越强，向着全面建成世界一流军队的目标阔
步迈进。

抗疫斗争，巩固了军政军民团结。面对疫
情，全国一盘棋，军民一条心，凝聚起如钢似铁
的强大力量。军队打胜仗，人民是靠山。要赢得
战争，一刻也离不开坚如磐石的军民团结，一刻
也离不开军民同心携手奋战。加强军政军民团
结，永远是我们战胜一切艰难险阻、不断从胜利
走向胜利的重要法宝和力量源泉。军队在完成好
军事任务的同时，支援地方经济社会发展，支持
打赢脱贫攻坚战，地方各级党委和政府积极支持
国防和军队建设，满腔热情为广大官兵排忧解
难，就一定能汇聚起强国兴军的磅礴力量。

战鼓催征急，攻坚不畏难。新征程上，有党
中央、习主席的坚强领导，保持抗疫斗争中迸发
出来的那么一股劲、那么一种精气神，完成国防
和军队建设目标任务就有了无比强大的信心和动
力。

奋力实现国防和军队建设目标任务

内蒙古锡林郭勒：六成区域划入红线 草原上不再新开矿
新华社呼和浩特5月27日电（记者于嘉

彭源）记者27日从内蒙古自治区锡林郭勒盟
行政公署获悉，锡林郭勒盟已将六成以上区域
划入生态保护红线，不再在草原新上矿山开发
项目，不再在草原核心区规划建设风电、光伏
项目，坚决遏制草原乱采滥挖。

锡林郭勒盟依托资源禀赋，带动地区经济
发展，同时也考量生态环境承载力。为防止草
原超载过牧，锡林郭勒盟通过实施草原生态保
护补助奖励政策，将2.7亿亩可利用草原划定
0.5亿亩禁牧区，其余2.2亿亩草原全部按草畜

平衡管理。
目前，全盟牧业年度牲畜存栏量压减至

1298万头只，较2015年减少250万头只，载畜
量控制在合理承载范围内。在牧业生产中，牧民
主要采取“天然放养+舍饲补饲”的方式进行。

全盟从2018年起推行春季牧草返青期休
牧，每年让2.2亿亩按草畜平衡管理的草原得
到休养生息，促进草地自我修复。监测结果显
示，今年牧草返青期，全盟草原植被平均盖度
为24.4%、平均高度达8厘米，与去年同期相
比分别增加0.5个百分点和1.4厘米。

新华社珠峰大本营5月27日电（记者多吉占
堆 边巴次仁 王沁鸥 魏玉坤）27日11时整，中
国2020珠峰高程测量登山队8名队员登顶“地
球之巅”珠穆朗玛峰，为珠峰“量身高”。世界最高
峰峰顶上，鲜艳的五星红旗迎风招展。

这座6500万年前从海底隆升而成的喜马拉
雅山脉主峰，时隔15年后再次迎来中国测量队伍。

通过新华社珠峰峰顶直播画面可见，在覆盖
冰雪、面积不足20平方米的峰顶斜面上，8名身
穿红色衣服的队员开始竖立觇标，安装全球导航
卫星系统（GNSS）天线。

同一时刻，地面6个交会点对峰顶觇标进行
交会观测。

这次，峰顶GNSS测量首次依托中国自主研
发的北斗卫星导航系统；人类首次在珠峰峰顶开
展重力测量，提高珠峰高程精度。

“此次测量任务中，大量装备国产化，可靠
性、精度等都比2005年有质的提高。”自然资源
部第一大地测量队队长李国鹏说，准确收集各项
数据，也为人类了解、保护珠峰贡献专业力量。

珠峰地处印度板块与亚欧板块边缘的碰撞

挤压带上，地壳运动活跃。
“准确测量珠峰高程有利于分析喜马拉雅山

脉、青藏高原高程变化。”中国科学院大气物理研
究所研究员高登义说。

早在300多年前的清康熙年间，中国人首次
测绘珠峰，并定名“朱母郎马阿林”。“朱母郎马”
藏语意为第三女神、“阿林”为满语“山”之意。

60年前，中国人首次从北坡登顶珠峰。
45年前的今天，中国人首次将觇标带至峰

顶，测得高度8848.13米。
2005 年，中国再测珠峰，其岩面高度为

8844.43米。
新中国成立以来，中国曾对珠峰进行过6次

测绘和科考。
“珠峰任何显著变化都对全球地学、生态等

领域研究有重要指示意义，并影响人类生产生
活。”在珠峰前进营地的自然资源部第一大地测

量队副总工程师陈刚说。
5月6日，登顶测量正式启动，因天气原因两

度推迟冲顶计划。
27日，秉持科学筹划和不屈不挠的精神，登

顶队员战胜了极高海拔区域降雪、大风等艰险，
成功登顶。

按计划，峰顶测量完成后，测绘人员将对
多种结果进行分析、比对、检核，最终公布高
程数据。

“指挥部，我们完成了测量任务，准备下撤!”
13时30分许，步话机里传出2020珠峰高程

测量登山队队长次落的声音。
队员在峰顶停留了150分钟，其间还开展了

峰顶雪深和气象等测量，创造了中国人在珠峰峰
顶停留时长新纪录。

没有比人更高的山。世界屋脊又一次见证了
中国人不懈探索和笃定前行的坚韧。

成功登顶！中国测量登山队再测珠峰“身高”


